
 

  

 

 Area di Coordinamento Istruttorie e 
Attività Ispettive 

/ DETERMINAZIONE N. 2745/2011 

DEL  7 luglio 2011 

Oggetto: Legge Regionale 11 marzo 1998, N. 8, art. 23 – Aiuti per i danni alle 

produzioni agricole danneggiate dal vento sciroccale del 23, 24, 25 e 26 luglio 

2009 in alcuni territori delle province di Cagliari, Sassari e Olbia-Tempio. 

Approvazione bando per la presentazione delle doman de di aiuto.  

 

Il Direttore dell’Area di Coordinamento 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 che istituisce l’ARGEA Sardegna; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31, concernente la disciplina del personale regionale 

e l’organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia approvato in via definitiva con Delibera della Giunta Regionale n. 45/31 

del 21.12.2010; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 1/2007 del 2 agosto 2007 con la quale il dott. 

Arghittu Antonello è stato nominato direttore dell’Area di Coordinamento Attività Ispettive; 

VISTA la Legge Regionale 11 marzo 1998, N. 8, art. 23 

VISTO il Regolamento (CE) 1857/2006, relativo all'applicazione degli articoli 87 e 88 del trattato agli 

aiuti di Stato a favore delle piccole e medie imprese attive nella produzione di prodotti agricoli e 

recante modifica del regolamento (CE) n. 70/2001 (GU L 358 del 16.12.2006); 

VISTI gli Orientamenti Comunitari in materia di aiuti di stato nel settore agricolo e forestale 2007-2013 

(GU C 319 del 27.12.2006); 

VISTA la Deliberazione n. 17/25 del 27 aprile 2010 con la quale la Giunta regionale ha autorizzato in 

favore degli imprenditori agricoli la concessione di contributi in conto capitale per compensare la 

riduzione dei redditi aziendali causata dai venti sciroccali del 23, 24, 25, e 26 luglio 2009; 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

    

 

Pag. 2

VISTA la Deliberazione n. 44/31 del 14 dicembre 2010 con la quale la Giunta regionale ha 

parzialmente modificato e approvato in via definitiva la deliberazione n. 17/25 del 27 aprile 2010; 

VISTO il Decreto n. 971/DecA/33 del 17 maggio 2011 – Aiuti per i danni allle produzioni agricole 

danneggiate dal vento sciroccale del 23, 24, 25, e 26 luglio 2009 in alcuni territori delle province di 

Cagliari, Sassari e Olbia-Tempio – Direttive applicative; 

VISTE le direttive applicative allegate al Decreto n. 971/DecA/33 del 17 maggio 2011 che al punto 4 

dispone che Argea Sardegna è responsabile della predisposizione, adozione del bando per la 

presentazione e per il finanziamento delle domande, compresa la relativa modulistica, 

DETERMINA 

DI approvare il bando e la domanda per  la  concessione degli aiuti per i danni alle produzioni agricole 

danneggiate dal vento sciroccale del 23, 24, 25 e 26 luglio 2009 in alcuni territori delle province di 

Cagliari, Sassari e Olbia-Tempio nel testo che si allega, quale parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione. 

DI fissare il  termine per la presentazione delle domande  per l'ottenimento degli aiuti alle ore 14,00 

dell’8 settembre 2011. La domanda potrà essere consegnata a mano o inviata tramite corriere 

espresso o a mezzo raccomandata entro il termine di scadenza. Non fa fede il timbro postale. 

DI disporre la pubblicazione di un avviso sui quotidiani locali a maggiore diffusione. 

DI trasmettere la presente Determinazione  per conoscenza all'Assessore dell'Agricoltura e Riforma 

Agro Pastorale e al Direttore Generale dell'Agenzia  ARGEA Sardegna. 

Il bando e la  domanda sono consultabili e scaricabili nel sito internet della Regione Autonoma della 

Sardegna  www.regione.sardegna.it e nel sito  wwwsardegnaagricoltura.it  

Avverso le disposizioni del presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Direttore 

Generale dell’Agenzia ARGEA Sardegna o ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna, rispettivamente 

entro 30 e 60 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sui quotidiani. 

 Il Direttore dell’Area di Coordinamento  

                                                                               Antonello Arghittu 


